[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2020                                      с. Каратузское                                         № 416-р
Об утверждении  плана   проведения плановых проверок на 2021 год
      В соответствии  с Законом  Красноярского края    от 27.12.2005 №17-4397     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов  и муниципальных округов края отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»,    пунктом 4.2.2, подпунктом 5 пункта 4.2.3, Порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, утверждённого приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 №537-о, пунктом 3.1.1 Соглашения об осуществлении отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства  от 02.07.2020 №19, руководствуясь ст.26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район:
      1. Утвердить план проведения администрацией Каратузского   района плановых выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса района условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2021 год согласно приложению  к настоящему  распоряжению.
      2. Уполномочить на проведение проверок Дмитриева Валерия Владимировича  - начальника отдела сельского хозяйства администрации района,  Потепкину Светлану Васильевну - ведущего специалиста отдела сельского хозяйства, Калинину Анну Викторовну - ведущего специалиста отдела сельского хозяйства.
      3. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на Дмитриева Валерия Владимировича, начальника отдела сельского хозяйства администрации Каратузского района.
      4. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Каратузского района в сети Интернет.
	   Глава района
	                                                                       К.А. Тюнин

	Приложение    к  распоряжению                                                                                   администрации Каратузского района

от 30.12.2020 № 416-р

ПЛАН
         проведения администрацией Каратузского  района  плановых  выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса района условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанностей по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2021 год

	№ п/п
	Наименования субъектов агропромышленного комплекса района, в отношении которых предполагается инициирование проверок, их места нахождения или места фактического осуществления деятельности
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки
	Фамилия, имена и должности муниципальных служащих, уполномоченных на проведение проверок
	Фамилия, имена и должности муниципального служащего, ответственного за проведение проверок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ИП глава К(Ф)Х Винокуров Сергей Михайлович
(адрес: 662849
Красноярский  край, Каратузский район,

с. Старая Копь, ул. Советская,67)
	 Проверка

соблюдения (несоблюдения)  использования субъектом  агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных  требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки
Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от24.08.2020 №537-о

«Об утверждении Порядка осуществления исполнительными органами местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий установленных  при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки»

	Апрель 2021

	Дмитриев Валерий Владимирович,

начальник отдела сельского хозяйства  администрации Каратузского   района

Калинина,

Анна Викторовна,

ведущий специалист  отдела сельского хозяйства администрации Каратузского

района

Потепкина
Светлана Васильевна,
ведущий специалист  отдела сельского хозяйства администрации Каратузского   района

	Дмитриев Валерий Владимирович,

начальник отдела сельского хозяйства  администрации Каратузского   района

	2
	СХА (колхоз) имени Ленина
(адрес: 662862
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Верхний Кужебар

ул. Ленина, 56а )

	3

	ИП глава К(Ф)Х Брамман Иван Карлович
(адрес: 662860
Красноярский  край, Каратузский район,
д.Верхняя Буланка, ул. Верхняя,3а)

	4
	ИП глава К(Ф)Х Абельтин Александр Рудольфович
 (адрес: 662862
Красноярский  край, Каратузский район,
д. Верхний - Суэтук, ул. Партизанская,3)

	Май

2021

	5
	ИП глава К(Ф)Х Курносов Сергей Анатольевич
 (адрес: 662853
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Качулька,

ул. Мира, 86)

	6
	ИП глава К(Ф)Х Козлов Олег Васильевич
(адрес: 662850
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Каратузское,

ул. Ленина, 72-2)

	7
	ИП глава К(Ф)Х Иванов Дмитрий Васильевич
(адрес:662850
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Каратузское,
ул. Чехова, 22)

	Июнь

2021

	8
	ИП глава К(Ф)Х Ребекин Николай Николаевич
(адрес: 662852
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Уджей,

ул. Молодежная, 1-2)

	9
	ИП глава К(Ф)Х Новоселов Сергей Александрович
(адрес: 662860
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Моторское,

ул. Лесная, 4-1)

	Июль

2021

	10
	ИП глава К(Ф)Х Линдер Эрнст Юганович
 (адрес: 662862
Красноярский  край, Каратузский район,
д. Верхний- Суэтук, ул.Островская,7)

	11
	ИП глава К(Ф)Х Факеева Людмила Анатольевна
(адрес: 662853
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Качулька, ул.Школьная, 9)

	12
	АО «Каратузское ДРСУ»
(адрес: 662850
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Каратузское

ул. Куйбышева, 26)

	13
	ИП глава К(Ф)Х Немков Антон Александрович
(адрес: 662860
Красноярский  край, Каратузский район,
с. Каратузское, ул. 60 лет Октября,14)

	Август

2021